

## از رسانه‌ها چه خبر؟



## پاد

## پیشرفت و توسعه کشور بدون مدرسه و آموزش امکانپذیر نیست

معاون اول رئیس‌جمهور در نشست با جمعی از خیرین ملی مدرسه‌ساز با تأکید بر اینکه نقطه اصلی سرنوشت انسان‌ها از مدرسه شروع می‌شود، تصریح کرد: پیشرفت و توسعه کشور و همچنین سعادت و رفاه مردم بدون مدرسه و آموزش امکانپذیر نیست. محمد مخبر عنوان کرد: موتور پیشران توسعه کشور و تربیت نیروی انسانی از مدرسه آغاز می‌شود که جامعه خیر مدرسه‌ساز توانست در سالیان گذشته و پس از پیروزی انقلاب اسلامی سهم بسزایی در رشد علمی کشور داشته باشد که در غیر این صورت قطعاً با مشکلات بسیار بزرگی در زمینه رشد علمی و آموزشی کشور مواجه بودیم.

وی با اشاره به اینکه جامعه خیرین مدرسه‌ساز می‌تواند موقعیتی فراهم کنند تا هر ایرانی یا هر توان مالی بتواند در امر مدرسه‌سازی شرکت داشته باشد، افزود: طبق آمارهای وزارت آموزش و پرورش، بخش قابل‌توجهی از کودکان بازمانده از تحصیل بویژه در مناطق محروم کشور وجود دارند که خیرین مدرسه‌ساز می‌توانند با ورود به این عرصه، به دولت برای آماده‌سازی امکانات تحصیل برای همه نوجوانان و کودکان ایرانی کمک کنند. معاون اول رئیس‌جمهور از خیرین مدرسه‌ساز خواست با ورود به سایر مسائل و مشکلات کشور همانند ساخت مسکن و اشتغالزایی، به دولت در این بخش‌ها نیز یاری رسانند. وی با بیان اینکه جامعه خیرین مدرسه‌ساز باید ظرفیت خیرخواهی و ایثار خود را به کل جامعه تکثیر کنند، ادامه داد: در خارج از کشور نیز قلب بسیاری از ایرانی‌ها برای امور خیریه و کمک به اقدار محروم و آسیب‌پذیر داخل کشور می‌تپد.

ایستنا  
برگزاری نشست درباره افغانستان به ابتکار ایران

نشست گروه تماس منطقه‌ای درباره افغانستان روز دوشنبه و به پیشنهاد و ابتکار جمهوری اسلامی ایران در کابل آغاز شد. در این نشست نمایندگان ویژه و سفرای کشورهای منطقه و همسایه افغانستان حضور دارند.

امیرخان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه دولت سرپرست افغانستان در آغاز این نشست گفت: افغانستان نمی‌خواهد منطقه دچار ناامنی شود و کابل برای امنیت منطقه اهمیت خاصی قائل است.



## تستینم

## آغاز بررسی اعتراض داوطلبان رد صلاحیت شده خبرگان

زمان قانونی اعتراض داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان رهبری به پایان رسید و بیش از ۲۰ نفر از داوطلبانی که صلاحیت آنها احراز نشده بود اعتراض خود را برای بررسی مجدد ثبت کردند. بررسی این اعتراض‌ها در شورای نگهبان آغاز شده است.

## روز گذشته در دو نوبت صورت گرفت

## بازدید چهارساعته رهبر انقلاب از نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخل



نمایشگاه بود. فعالیت‌های صنعت هواپیمایی و بخش مسکن و حمل‌ونقل نیز در نمایشگاه ارائه شده بود. توانمندی‌های شرکت‌های دانش‌بنیان در طراحی و ساخت تجهیزات صنایع حفاری چاه‌های نفت و صنعت پتروشیمی و کاتالیست‌ها یکی از بخش‌های این نمایشگاه بود. شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه برق و نیروگاه نیز دستاوردها و توانمندی‌های خود را در این نمایشگاه عرضه کرده بودند. شرکت‌های مرتبط با ساخت صنایع آب و اقتصاد دریامحور در این نمایشگاه حضور داشتند. در این نمایشگاه همچنین خودروها

و آبیاری هوشمند، تولید نهال و دانه‌های زراعی، آبخیزداری، محصولات باغی، گیاهان دارویی، پرورش ماهی و زنجیره تولید مرغ و گوشت از دیگر بخش‌های این نمایشگاه بودند. تولیدات صنایع دستی و ظرفیت‌های متنوع کشور در این زمینه نیز در نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخل عرضه شده بود. شبکه ملی اطلاعات و تجهیزات مربوط به زیرساخت آن و همچنین شرکت‌های مرتبط با ساخت ماهواره از جمله بخش‌های نمایشگاه بودند. خانه تمام ایرانی‌ها محصولات کاملاً ایرانی از بخش‌های قابل‌توجه در

دریایی، ریلی و زمینی»، «صنایع نساجی» و «مسکن و لوازم خانگی» آخرین دستاوردها و تولیدات خود را به نمایش گذاشته بودند. بخش معدن، صنایع معدنی و فلزی و ماشین‌آلات سنگین از جمله بخش‌های این نمایشگاه بود که شرکت‌های دانش‌بنیان تولیدات خود را عرضه کرده بودند. بخش زنجیره تولید خودرو از دیگر بخش‌های مربوط به صنعت خودروسازی بود. یکی از بخش‌های قابل‌توجه این نمایشگاه، اتاق عمل کاملاً ایرانی بود که تمام تجهیزات آن در داخل تولید شده بود. بخش صنایع بسته‌بندی، تولید خوراک آبزیان، مدیریت آبیاری

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح و بعدازظهر دیروز به مدت ۴ ساعت از نمایشگاه گذاشته بودند. تولیدات داخل در محل حسینی‌ها امام خمینی(ره) بازدید کردند. این نمایشگاه با محوریت شرکت‌های دانش‌بنیان و زنجیره تأمین تولید برپا شده بود. در این نمایشگاه شرکت‌های دانش‌بنیان در بخش‌های «انرژی»، «صنعت نفت و پتروشیمی»، «صنایع خودروسازی»، «معدن و صنایع معدنی و فلزی»، «رئایات‌ها و فناوری اطلاعات و ساخت ماهواره»، «صنایع غذایی و کشاورزی»، «تجهیزات پزشکی»، «صنایع دستی»، «حمل و نقل هوایی،

## رویکرد مجلس نسبت به تصویب بودجه

## سال ۱۴۰۳ کشور بررسی شد

## سایه سنگین انتخابات

## بر تصویب بودجه ناتراز

## گزارش

## گروه سیاسی

## توصیه‌های صریح رهبر انقلاب درباره کسری بودجه

این امر از آن جهت انتظاری دور از ذهن به نظر نمی‌رسید که نمایندگان مجلس بارها به مناسبت‌های مختلف از سوی مقام معظم رهبری به اجتناب از تصویب مصوبات غیر اجرائی و خلاف اصل ۷۵ قانون اساسی توصیه شده بودند. تا آنجا که رهبر انقلاب در بیاناتی از کسری بودجه با تعبیر «ام‌الخبثات» یاد کرده و نمایندگان توصیه داشتند: «مجلس نباید با افزایش هزینه‌ها بدون تعیین درآمدهای واقعی و قابل تحقق کسری بودجه را اضافه کند.» با این حال وقتی آن توصیه در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه سرلوحه کار قرار گرفت و هزینه‌تراشی و تحمیل ۲۰ هزار همتی مصوبات مجلس برای برنامه هفتم کار را به کلابه دولتمردان کشاند، به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه در ۶ آذر رهبر انقلاب یکبار دیگر تصریح کردند که «تکلیف رابطه قوه مقننه و مجریه در رسیدگی به لایحه بودجه را اصل ۷۵ قانون اساسی روشن کرده و تصرفات مجلس در لایحه دولت نباید شالگه آنها را بر هم بزند؛» توصیه صریحی که متأسفانه در جریان بررسی جزئیات بودجه سال آتی چنان که باید فصل‌الخطاب قرار نگرفت.

**هشدارهایی که ناشنیده گرفته شدند**  
مبتلا ساختن بودجه به ناترازی حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومانی در حالی است که رئیس‌جمهور نیز پس از آغاز بررسی جزئیات بودجه در جلسه ۴

بهمن هیأت دولت بر ضرورت مراعات اصل ۷۵ قانون اساسی همه نهادها و دستگاه‌های زیرمجموعه دولت را به پرهیز از ایجاد تعهدات مالی بدون پیش‌بینی پشتوانه درآمدی توصیه کرد و گفت: نباید بودجه‌ای تنظیم کرد که امکان اجرای آن فراهم نیست. موضوعی که در فضای خود با مراعات اصل تکلیف قوا حائز پیام آشکاری بود. تا پایان دهمین جلسه مجلس برای بررسی بودجه در آن ایجاد شد، سبب شد که آیت‌الله رئیسی در جلسه روز یکشنبه نیز با یادآوری تلاش دولت در دو سال نخست مسئولیت خود برای تنظیم منابع و مصارف بدون کسری بودجه یکبار دیگر نسبت به پرهیز از ایجاد ناترازی به همه دستگاه‌ها و نهادها هشدار دهد و با یادآوری اثرات تورم‌زا و آسیب‌های اقتصادی بودجه ناتراز مشخصاً از نمایندگان مجلس بخواهد نسبت به ایجاد تکالیف جدید برای دولت بدون پیش‌بینی منابع آن دقت نظر داشته باشند.

## ناترازی ناشی از خواست‌های متعارض

با وجود توصیه‌های عالی‌ترین مقامات کشور و درخواست‌های مکرر رئیس قوه مجریه، بودجه‌ای که تا این لحظه به تصویب مجلس رسیده است کسری بودجه کم‌سابقه‌ای را پیش روی کشور گذاشته است؛ کسری بودجه‌ای که در کلیت امر ناشی از جاری شدن رویکردهای متعارض نمایندگان نسبت

به مصوبات درآمدی و هزینه‌ای بودجه است. تمایل مجلس به محدود کردن افزایش درآمدهای مالیاتی در حالی که دولت با واقع‌اندیشی و آینده‌نگری سهم درآمدهای نفتی را تا ۹ درصد کاهش داده بود و در مقابل اصلاح مسکن به ایجاد تکالیفی برای دولت از جمله در حوزه پرداخت حقوق، مستمری و فوق‌العاده پرداخت کارمندان و بازنشستگان بدون در نظر گرفتن منابع پایدار برای آنها بود. موردی که دولت تلاش داشت در همراهی با مجلس و البته با هدف تقویت معیشت اقشار مختلف جامعه مشخصاً از نمایندگان مجلس بخواهد نسبت به ایجاد تکالیف جدید برای دولت بدون پیش‌بینی منابع آن دقت نظر داشته باشند.

با این حال وقتی تنها در دو ساعت پایانی بررسی بودجه و در جریان تصویب برخی پیشنهادات نمایندگان حدود ۳۴۰ هزارمیلیارد تومان بار اضافه به هزینه‌های بودجه ۱۴۰۲ اضافه شد، کار به جایی رسید که داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه که به نمایندگی از دولت در این جلسه

حضور داشت، برای ثبت در تاریخ مذاکرات مجلس پشت تریبون آن قرار بگیرد و با اشاره به ۴۴۱ هزار میلیارد تومان بار مالی اضافی ایجاد شده از محل مصوبات الحاقی مجلس به لایحه بودجه خواستار مشخص شدن منابع مورد نیاز انجام این تکالیف از سوی نمایندگان شود.

**دور شدن از مصالح کلان کشور**  
اگر چه ممکن است نزدیک شدن به موعد انتخابات مجلس دوازدهم و تلاش طیفی از نمایندگان برای جلب رأی، نوعی نیت‌خوانی نامستند تلقی شود اما باید گفت فهرست تکالیفی که ظرف ۲ ساعت آن هم در آخرین جلسه بررسی بودجه از سوی نمایندگان بر عهده دولت گذاشته شد و طیف اقساری که مخاطب اثرات کوتاه‌مدت این تکالیف قرار می‌گیرند، نشان از آن دارد که نمی‌توان افتادن سایه سنگین انتخابات بر بودجه ۱۴۰۲ را نادیده گرفت. افزایش اعتبارات تخصیص داده شده برای تأمین تسهیلات مسکن اقشار مختلف، افزایش حقوق و دستمزد کارکنان و بازنشستگان به میزان ۲ درصد بیش از پیشنهاد ۱۸ درصدی پیشنهادی دولت، افزایش تسهیلات تخصیص داده شده برای



ازدواج و فرزندآوری در کنار افزایش بودجه سنواتی سازمان صدا و سیما به میزان ۵۸ درصد از جمله مواردی بود که از این جهت قابل تأمل بود؛ تکالیف بودجه‌ای که بسیاری از آنها به دلیل عدم مشخص شدن منابع مالی مورد نیاز، مشمول اصل ۷۵ قانون اساسی است که تصریح دارد «طرح‌های قانونی و پیشنهادهای اصلاحاتی که نمایندگان در خصوص لایحه قانونی عنوان می‌کنند و به تقلیل درآمد عمومی یا افزایش هزینه‌های عمومی می‌انجامد، در صورتی قابل طرح در مجلس است که در آن طریق جبران کاهش درآمد یا تأمین هزینه جدید نیز معلوم شده باشد». بر اساس همین اصل آنچه امیدواری

به نجات بودجه سال آتی از ناترازی کم‌سابقه را برانگه می‌دارد، بررسی این تکالیف قرار می‌گیرند، نشان از آن دارد که نمی‌توان افتادن سایه سنگین انتخابات بر بودجه ۱۴۰۲ را نادیده گرفت. افزایش اعتبارات تخصیص داده شده برای تأمین تسهیلات مسکن اقشار مختلف، افزایش حقوق و دستمزد کارکنان و بازنشستگان به میزان ۲ درصد بیش از پیشنهاد ۱۸ درصدی پیشنهادی دولت، افزایش تسهیلات تخصیص داده شده برای

## دوره بین

حکم اعدام ۴ عضو کومله که از سوی موساد برای انجام عملیات تروریستی به ایران اعزام شده بودند، اجرا شد

## مجازات تروریست‌ها

حکم اعدام ۴ عضو تیم عملیاتی سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی که سال گذشته و پیش از اجرای عملیات بمب‌گذاری در اصفهان دستگیر شده بودند، صبح دیروز اجرا شد. اول مرداد ماه سال ۱۴۰۱، وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران با صدور اطلاعیه‌ای، از کشف و انهدام شبکه‌ای از عوامل سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی که برای انجام عملیات تروریستی به کشور اعزام شده بودند خبر داد. اعضای این شبکه که از طریق یکی از کشورهای همسایه با عوامل سازمان جاسوسی-تروریستی موساد در ارتباط بوده و از اقلیم کردستان وارد کشور شده بودند، با بهره‌گیری از بهرترین تجهیزات عملیاتی و ارتباطی و قوی‌ترین مواد انفجاری، قصد انجام اقدامات خرابکارانه و عملیات تروریستی بی‌سابقه‌ای در برخی نقاط حساس و اهداف از پیش تعیین شده را داشتند که پیش از انجام هر اقدامی بازداشت شدند. اعضای این تیم تروریستی، عضو گروهک تجزیه‌طلب ضدایرانی کومله بودند که کمتر از دو سال پیش از تاریخ عملیات، توسط اعضای ارشد کومله گزینش شده و برای جذب و آموزش در اختیار سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی (موساد) قرار گرفته بودند. این افراد، پس از جذب، طی چندین مرحله به کشورهای آفریقایی اعزام شده و تحت آموزش موساد قرار گرفتند. در این آموزش‌ها افسران موساد حضور داشتند و حتی «دیوید بارنیا» رئیس

سرویس جاسوسی موساد برای روحیه دادن به افسران تیم در یکی از جلسات حاضر شده و برای اعضای تیم سخنرانی کرده است. اعضای گروهک تروریستی کومله که حالا از رژیم صهیونیستی دست‌نبردند، پس از اتمام آموزش‌ها و در قالب دو تیم دو نفره برای چک مسیر و آشنایی با محیط عملیات در دو نوبت از مرزهای غربی وارد کشور شده و در اواخر سال ۱۴۰۰ قصد انجام عملیات را داشتند که به دلایلی این عملیات ناتمام باقی ماند و مجدداً در تیرماه ۱۴۰۱ اقدام کردند که البته پیش از عملیات بازداشت شدند.

## تجزیه‌طلب‌ها در خدمت موساد

گروهک تروریستی کومله در کنار حزب دموکرات کردستان و پژاک، از جمله گروه‌های مسلحی به شمار می‌رود که به دنبال تجزیه ایران هستند. این در حالی است که در کنار کارنامه ضدایرانی آنها طی دهه‌های گذشته، در طول سال‌های گذشته نیز علاوه بر نیروهای اقلیم کردستان، آموزش و تسلیح گروهک‌های ضدایرانی بر عهده رژیم صهیونیستی و موساد بوده است. همچنین در جریان اغتشاشات سال قبل، کومله و دیگر گروهک‌های تجزیه‌طلب تروریستی، میدان‌دار ایجاد آشوب و ناامنی در مناطق غرب و شمال غرب کشور بودند.

## سوگواری جریان آشوب برای تروریست‌ها

در روزهای اخیر و همزمان با نزدیک شدن به



مظلوم، پژمان فاتحی، چهارمین عضو گروه عملیاتی موساد در ایران بود. فاتحی نیز مثل سایر افسران گروه، در تمام دوره‌های آموزشی شرکت داشت و در «عملیات بزرگ» موساد علیه ایران، مسئولیت رفع موانع و درگیر شدن با افراد به‌عنوان عضو گروه تیم عملیاتی، وظیفه جاگذاری بمب‌ها را در سوله مربوطه بر عهده داشت.

## محسن مظلوم؛ پشتیبان تیم ترور

محسن مظلوم یکی دیگر از اعضای کومله بود که سال گذشته پیش از انجام عملیات تروریستی، توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) بازداشت شد. او نیز به همراه سایر نفرات، عضو کمیته عملیاتی بود. مظلوم در تمام پنج دوره آموزشی موساد در کشورهای مختلف آفریقایی حضور داشته و مسئولیت نگهداری از اطراف و رانندگی و پشتیبانی تیم ترور در اصفهان را بر عهده داشت.

## پژمان فاتحی؛ نیروی جایگزین

در کنار محمد فرامرزی، وفا آذربار و محسن

موعد اجرای حکم اعضای کومله که از سوی رژیم صهیونیستی مأمور به انجام عملیات تروریستی در اصفهان بودند، جریان رسانه‌ای جامی آشوب و ترور، تظهِیر چهره تروریست‌ها را در دستور کار خود قرار دادند. بی‌بی‌سی فارسی، اینترنشنال، صدای آمریکا، منوتو و... با معرفی اعضای کومله به عنوان فعالان سیاسی کرد، جرم آنها را نه عضویت در یک گروه تروریستی و تجزیه‌طلب که فعالیت سیاسی معرفی کردند؛ این در حالی است که حداقل دو نفر از چهار اعدای صبح دیروز، جایگاه مهمی در تشکیلات گروهک تروریستی کومله داشتند.

## فرامرزی؛ محافظ مهدتی و سرتیم عملیات

محمد فرامرزی با نام مستعار برزن، یکی از افرادی بود که روز گذشته به دار مجازات آویخته شد. او از اعضای اصلی گروهک کومله و ساکن سلیمانیه عراق بود که نقش سرتیم و هدایتگر تیم عملیاتی موساد در ایران را داشت. فرامرزی از هفت سال قبل به عضویت کومله درآمده و پس از طی دوره‌های آموزشی و نظامی، به عضویت رسمی این گروهک تروریستی درآمده و در سال‌های اخیر نیز از محافظان مخصوص عبدالله مهدتی بود. طبق اقرار فرامرزی، او برای حضور در دوره‌های پیشرفته نظامی، آموزش کار با سلاح‌های مختلف، تغییر قیافه و فرابگیری داستان‌های پوششی، چندین بار به کشور های آفریقایی اعزام شده بود.